Assunto:
Re: ESCLARECIMENTOS - “Edital 007/2024 –
Credenciamento de Leiloeiro - Processo 7564/2024”

De <gestaopregoes@boaesperanca.es.gov.br>
Para: Credenciamentos de Leilões <credenciamentos@sumareleiloes.com.br>
Data 04/11/2024 14:20

LEILÃO.pdf (~3.9 MB)

Prezada Elaine,

O Presidente da Comissão enviou a listagem de bens a serem leiloados, segundo o mesmo a lista pode sofrer
alterações de exclusão e/ou inclusão de itens.

Segue lista em anexo.

Em 30/10/2024 14:29, gestaopregoes@boaesperanca.es.gov.br escreveu:

Prezada Sr.ª Elaine,

Em relação ao seu pedido de esclarecimento, o presidente da Comissão de Leilão, Sr. Nilson Gonçalves Filho
respondeu da seguinte maneira:

1 - Os leilões serão online, conforme Edital;

2 - Ainda não há uma lista completa dos bens. Não há previsão de imóveis disponíveis para leilão.

Devido a atualização patrimonial de itens disponibilizados pelos setores da administração municipal de Boa
Esperança - ES, com o intuito de desfazimento/destinação para a Comissão de Leilão Público Municipal, informo
que ocorrerá a apresentação de relatório em um prazo de 05 dias. Espero brevemente apresentar com clareza
todos os lotes de equipamentos, veículos, caminhões, máquinas, sucatas e outros inservíveis que possam ser
leiloados pela gestão municipal.

Atenciosamente,

Eliete Aparecida Barboza Bernabé

Agente de Contratação/Membro Comissão de Credenciamento.

Em 29/10/2024 19:09, Credenciamentos de Leilões escreveu:

Boa tarde!

Prezados,
Para que possamos dar andamento na preparação para participação deste Credenciamento, gostaria de
reinterar o pedido de esclarecimento.

Desde já agradeço e aguardo retorno o mais breve possível.

Atenciosamente,

05/11/2024, 08:36 Webmail Locaweb : Re: ESCLARECIMENTOS - “Edital 007/2024 – Credenciamento de Leiloeiro - Processo 7564/2024”

https://webmail-seguro.com.br/boaesperanca.es.gov.br/v2/?_task=mail&_safe=0&_uid=182&_mbox=INBOX.enviadas&_action=print&_extwin=1 1/2

ELAINE GADIOLI
Equipe de Credenciamento

Em sexta-feira, 25 de outubro de 2024 às 10:12:54 UTC-3, gestaopregoes@boaesperanca.es.gov.br escreveu:

Prezada Elaine,

Encaminhei o e-mail no mesmo dia que recebi ao setor responsável. Estou aguardando o retorno da
resposta.

Eliete Aparecida Barboza Bernabé

Agente de Contratação

27 3768-6505

Em 23/10/2024 11:34, Credenciamentos de Leilões escreveu:

Bom Dia

Prezados

Estimo que estejam bem.

Vimos por meio deste solicitar esclarecimentos referente ao "Edital 007/2024 – Credenciamento de Leiloeiro -
Processo 7564/2024":

- Os leilões acontecerão online ou presenciais?

- Já tem uma lista de bens disponível? Nesta lista consta imóveis?

Desde já agradeço e aguardo retorno o mais breve possível.

Atenciosamente,

ELAINE GADIOLI
Equipe de Credenciamento

05/11/2024, 08:36 Webmail Locaweb : Re: ESCLARECIMENTOS - “Edital 007/2024 – Credenciamento de Leiloeiro - Processo 7564/2024”

https://webmail-seguro.com.br/boaesperanca.es.gov.br/v2/?_task=mail&_safe=0&_uid=182&_mbox=INBOX.enviadas&_action=print&_extwin=1 2/2